
24/03/2022 10:39 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2022 

IICITANET.
I.1,0411t1 , 1[01,,A, .o 

Às 09:03:44 horas do dia 24 de Março de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) 
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os 

procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Sistema de Registro de Preços para 

contratação de empresa objetivando a prestação de serviços de ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 

CAMBAGEM DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, a fim de suprir as necessidades das secretarias 

pertencentes à Prefeitura Municipal de Malhador/SE, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 

Assistência Social, durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme 

especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.. 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 

W termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando 

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

• 

Até a data e horário estabeiecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 24/03/2022, 
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) 
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo: 

Item 1 

Propostas iniciais 

Propostas Inicias do Item 1 

ID Fornecedor CNPJ 
Proposta 

Marca Modelo R$ Situação Motivo 

64341 JP COMERCIO DE 26207461000123 R$ 
PNEUS EIRELI 100,00 

Lances 

Lances do Item 1 

Fornecedor CNPJ 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- 
EIRELI 23 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- 

EIRELI 23 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- 
EIRELI 23 

Valor Lance 
R$ Data/Hora Tipo 

Classificada 

R$ 72,00 24/03/2022 Negociacao 
09:39:11 

R$ 85,00 24/03/2022 Manual 
09:11:35 

R$ 100,00 23/03/2022 Classificado 
19:24:20 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontnetireports/pregao/38342/relatorio_ata_parciaL495751279.html 1/13 



24/03/2022 10:39 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Classificação Final 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

1° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

Mensagens 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

26.207.461/0001-23 R$ 72,00 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
09:04:58 

Sistema 24/03/2022 

09:05:10 

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 
minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 24/03/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 
09:15:11 ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 
09:38:08 minutos. 

Sistema 24/03/2022 ITEM 1 negociado no valor de R$ 72,00 pelo fornecedor ID: 64341 - Data Prop.: 
09:39:11 23/03/2022 19:24:20 

Sistema 24/03/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
09:48:11 

Sistema 24/03/2022 O fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor 
09:53:41 de R$72,00. 

Sistema 24/03/2022 

10:17:36 
Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 
bem, HABILITAR o fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 
-26.207.461/0001-23 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 
exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 24/03/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de 
10:18:11 recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 24/03/2022 

10:28:15 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 
instrumento edita/ido. 

Sistema 24/03/2022 A disputa do ITEM 1 está encerrada. 
10:31:30 

1 Item 2 
1 

Propostas Iniciais 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.netireports/pregao/383421relatorio_ata_parcial_495751279.html 2/13 



24/03/2022 10:39 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Propostas Inicias do Item 2 

ID Fornecedor CNPJ 

Proposta 

Marca Modelo R$ Situação Motivo 

6615 JP COMERCIO DE 26207461000123 R$ 50,00 

PNEUS EIRELI 

Lances 

Classificada 

Lances do Item 2 

Valor Lance 

Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 16,50 24/03/2022 Negociacao 

EIRELI 23 09:39:26 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 30,00 24/03/2022 Manual 
EIRELI 23 09:11:47 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 50,00 23/03/2022 Classificado 
EIRELI 23 19:24:20 

Classificação Final 

Classificação Final do Item 2 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

1° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 16,50 

Mensagens 

Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
09:04:58 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 
09:05:10 Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 

minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! 

Sistema 24/03/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 
09:15:11 ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto pira nces pelo período de 10 
09:38:08 minutos. 

Sistema 24/03/2022 ITEM 2 negociado no valor de R$ 16,50 pelo forecedor ID: 6615 - Data Prop.: 
09:39:26 23/03/2022 19:24:20 

Sistema 24/03/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
09:48:11 

https:/idv7rs78smtpx8.cloudfront.netireports/pregao/38342irelatorio_ata_parciai_495751279.htmi 3/13 



24/03/2022 10:39 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 24/03/2022 O fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor 

09:53:41 de R$16,50. 

Sistema 24/03/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 

10:17:36 bem, HABILITAR o fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

-26.207.461/0001-23 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatários 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 24/03/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de 

10:18:11 recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 24/03/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

10:28:15 decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 
instrumento editando. 

• 
Sistema 24/03/2022 A disputa do ITEM 2 está encerrada. 

10:31:30 

Item 3 

Propostas iniciais 

Propostas Inicias do Item 3 

ID Fornecedor CNN 
Proposta 

Marca Modelo R$ Situação Motivo 

97063 JP COMERCIO DE 26207461000123 RS 
PNEUS EIRELI 100,00 

Lances 

Lances do Item 3 

Fornecedor 

JP COMERCIO DE PNEUS 
EIRELI 

JP COMERCIO DE PNEUS 
EIRELI 

Classificada 

Valor Lance 
CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

26.207.461/0001- R$ 64,50 24/03/2022 Negociacao 
23 09:39:40 

26.207.461/0001- R$ 65,00 24/03/2022 Manual 
23 09:12:00 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 100,00 
EIRELI 23 

Classificação Final 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/38342/relatorio_ata_parcial_495751279.html 4/13 

23/03/2022 Classificado 
19:24:20 



24/03/2022 10:39 

Classificação Final do Item 3 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

• 

Posição Licitante CNN Melhor Oferta R$ 

1° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 64,50 

Mensagens 

Mensagens do Item 3 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

09:04:58 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 
09:05:10 Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 

minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! 

Sistema 24/03/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 
09:15:11 ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 
09:38:08 minutos. 

Sistema 24/03/2022 ITEM 3 negociado no valor de R$ 64,50 pelo fornecedor I D: 97063 - Data Prop.: 
09:39:40 23/03/2022 19:24:20 

Sistema 24/03/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
09:48:11 

Sistema 24/03/2022 O fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI venceu o ITEM - 3 pelo valor 
09:53:41 de R$64,50. 

Sistema 24/03/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 
10:17:36 bem, HABILITAR o fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

-26.207.461/0001-23 , tendc em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 
exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 24/03/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de 
10:18:11 recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 24/03/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
10:28:15 decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editando. 

Sistema 24/03/2022 A disputa do ITEM 3 está encerrada. 
10:31:30 

Item 4 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Item 4 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/38342/re1atorio_ata_parcial_495751279.html 5/13 



24iO3/2022 10:39 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Propostas Inicias do item 4 

ID Fornecedor 

ID Fornecedor 

CNPJ 

CNPJ 

Proposta 

Marca Modelo R$ Situação Motivo 
Proposta 

Marca Modelo R$ Situação Motivo 

43975 JP COMERCIO DE 26207461000123 R$ 

PNEUS EIRELI 120,00 

Lances 

Lances do Item 4 

Classificada 

Valor Lance 

Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 86,50 24/03/2022 Negociacao 

EIRELI 23 09:40:02 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 115,00 24/03/2022 Manual 

EIRELI 23 09:12:14 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 120,00 23/03/2022 Classificado 

EIRELI 23 19:24:20 

Classificação Final 

Classificação Final do Item 4 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

1° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 86,50 

Mensagens 

Mensagens do Item 4 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

09:04:58 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 

09:05:10 Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 

minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente! 

Sistema 24/03/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 

09:15:11 ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 4 está em negociação e ficará abe para lances pelo período de 10 

09:38:08 minutos. 

Sistema 24/03/2022 ITEM 4 negociado no valor de R$ 86,50 ecedor ID: 43975 - Data Prop.: 

09:40:02 23/03/2022 19:24:20 

Sistema 24/03/2022 O tempo de negociação está encerrado. 

09:48:11 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.netireports/pregao/38342irelatono_ata_parcial_495751279.htm! 6/13 



24/03/2022 10:39 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Mensagens do Item 4 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 24/03/2022 O fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI venceu o ITEM - 4 pelo valor 

09:53:41 de R$86,50. 

Sistema 24/03/2022 

10:17:36 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 

bem, HABILITAR o fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

-26.207.461/0001-23 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 24/03/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de 

10:18:11 recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 24/03/2022 

10:28:15 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento edital/cio. 

Sistema 24/03/2022 A disputa do ITEM 4 está encerrada. 

10:31:30 

Item 5 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Item 5 

ID Fornecedor CNPJ 

Proposta 

Marca Modelo R$ Situação Motivo 

14731 JP COMERCIO DE 26207461000123 R$ 70,00 

PNEUS EIRELI 

Lances 

Classificada 

Lances do Item 5 

Valor Lance 

Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 21,00 24/03/2022 Manual 

EIRELI 23 09:28:22 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 70,00 23/03/2022 Classificado 

EIRELI 23 19:24:20 

Classificação Final 

Classificação Final do Item 5 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

littps://dv7rs78smtpx8.cloudfront.netireports/pregao/38342/relatorio_ata_parcial_495751279.html 7/13 



24/03/2022 10:39 

Classificação Final do Item 5 

Posição Licitante 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

CNPJ Melhor Oferta R$ 

1° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 21,00 

Mensagens 

Mensagens do Item 5 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

09:04:58 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 

09:26:38 Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 

minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente! 

Sistema 24/03/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 

09:36:42 ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

09:38:08 minutos. 

Sistema 24/03/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
09:48:11 

Sistema 24/03/2022 O fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI venceu o ITEM - 5 pelo valor 

09:53:41 de R$21,00. 

Sistema 24/03/2022 
10:17:36 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 
bem, HABILITAR o fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 
-26.207.461/0001-23 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 
exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 24/03/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de 

10:18:11 recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 24/03/2022 
10:28:15 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editallcio. 

Sistema 24/03/2022 A disputa do ITEM 5 está encerrada. 

10:31:30 

Item 6 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Item 6 

Proposta 
Marca Modelo R$ Situação Motivo ID Fornecedor CNPJ 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/38342Irelatcrio_ata_parcial_495751279.html 8/13 



24/03/2022 10:39 

Propostas Inicias do Item 6 

LICiTANET - Ata de Rea!ização do Pregão Eletrônico 

ID Fornecedor CNP.; 

54988 JP COMERCIO DE 26207461000123 
PNEUS EIRELI 

Lances 

Lances do Item 6 

Fornecedor CNPJ 

Marca Modelo 

Valor Lance 

R$ 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 90,00 
EIRELI 23 

JP COMERCIO DE PNEUS 26.207.461/0001- R$ 150,00 

EIRELI 23 

Classificação Final 

Classificação Final do Item 6 

Posição Licitante 

1° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

Mensagens 

Mensagens do Item 6 

Usuário Data/Hora Mensagem 

CNPJ 

Proposta 

R$ 

R$ 

150,00 

Data/Hora 

24/03/2022 

09:28:33 

23/03/2022 

19:24:20 

Situação Motivo 

Classificada 

Tipo 

Manual 

Classificado 

Melhor Oferta R$ 

26.207.461/0001-23 R$ 90,00 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

09:04:58 

Sistema 24/03/2022 

09:26:38 

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 

minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente! 

Sistema 24/03/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 

09:36:42 ITEM 6 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

09:38:08 minutos. 

_i ..),....../Sistema 24/03/2022 O tempo de negociação está encerrado.
09:48:11 

Sistema 24/03/2022 O fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIR I venceu o ITEM - 6 pelo valor 

09:53:41 de R$90,00. 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/38342irelatorio_ata_parcial_495751279.html 9/13 



24/03/2022 10:39 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Mensagens do Item 6 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 24/03/2022 
10:17:36 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 

bem, HABILITAR o fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

-26.207.461/0001-23 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 24/03/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de 

10:18:11 recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 24/03/2022 
10:28:15 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalicio. 

Sistema 24/03/2022 A disputa do ITEM 6 está encerrada. 

10:31:30 

Item 7 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Item 7 

ID Fornecedor CNPJ 

25210 JP COMERCIO DE 26207461000123 

PNEUS EIRELI 

Lances 

•Lances do Item 7 

Fornecedor 

JP COMERCIO DE PNEUS 
EIRELI 

JP COMERCIO DE PNEUS 

EIRELI 

Classificação Final 

Classificação Final do Item 7 

Proposta 

Marca Modelo R$ Situação Motivo 

R$ 
200,00 

Classificada 

Valor Lance 

CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

26.207.461/0001- R$ 135,00 24/03/2022 Manual 

23 09:28:45 

26.207.461/0001- R$ 200,00 23/03/2022 Classificado 

23 19:24:20 

Posição Licitante CNPJ 

1° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 

Melhor Oferta R$ 

R$ 135,00 

nttps://dvirs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/38342/relatorio_ata_parcial_495751279.html 10/13 



24/03/2022 10:39 liCITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Mensagens 

Mensagens do Item 7 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

09:04:58 

Sistema 24/03/2022 

09:26:38 

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 
minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente! 

Sistema 24/03/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 

09:36:42 ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

09:38:08 minutos. 

Sistema 24/03/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
09:48:11 

Sistema 24/03/2022 O fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI venceu o ITEM - 7 pelo valor 

09:53:41 de R$135,00. 

Sistema 24/03/2022 

10:17:36 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 

bem, HABILITAR o fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIREL1 

-26.207.461/0001-23 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 24/03/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de 

10:18:11 recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 24/03/2022 

10:28:15 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento edital/cio. 

Sistema 24/03/2022 A disputa do ITEM 7 está encerrada. 

10:31:30 

Item 8 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Item 8 

ID Fornecedor . CNPJ 

91087 JP COMERCIO DE 26207461000123 

PNEUS EIRELI 

Lances 

Proposta 
Marca Modelo R$ Situação Motivo 

100,00 

Classificada 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.netireports/pregao/38342/relatorio_ata_parcial_495751279.html 11/13 



24/03/2022 10:39 

• 

Lances do Item 8 

Fornecedor 

JP COMERCIO DE PNEUS 
EIRELI 

JP COMERCIO DE PNEUS 
EIRELI 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Valor Lance 

CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

26.207.461/0001- R$ 50,00 24/03/2022 Manual 

23 09:28:54 

26.207.461/0001- R$ 100,00 23/03/2022 Classificado 

23 19:24:20 

Classificação Final 

Classificação Final do Item 8 

Posição Licitante 

10 JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

CNPJ 

26.207.461/0001-23 

Mensagens 

Mensagens do Item 8 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
09:04:58 

Sistema 24/03/2022 

09:26:38 

Melhor Oferta R$ 

R$ 50,00 

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 
minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente! 

Sistema 24/03/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 
09:36:42 ITEM 8 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 24/03/2022 O ITEM 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 
09:38:08 minutos. 

Sistema 24/03/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
09:48:11 

Sistema 24/03/2022 O fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI venceu o ITEM - 8 pelo valor 
09:53:41 de R$50,00. 

Sistema 24/03/2022 
10:17:36 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 
bem, HABILITAR o fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 
-26.207.461/0001-23 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 
exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 24/03/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de 
10:18:11 recurso, se houver interesse em recor - -sse o momento para se manifestar. 

Sistema 24/03/2022 Despacho: Pela ausência de ma e' e intenção de recurso, operou-se a 
10:28:15 decadência do direito de recorrer ad nistrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalic;o. 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/38342/relatorio_ata_parcial_495751279.htrni 12/13 



24/03/2022 10:39 

Mensagens do Item 8 

LiCITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 24/03/2022 A disputa do ITEM 8 está encerrada. 
10:31:30 

Mensagem Geral 

Usuário Data/Hora 

Pregoeiro 24/03/2022 
09:03:44 

Pregoeiro 24/03/2022 
09:54:25 

ip Sistema 24/03/2022 
09:54:46 

Mensagem 

Bom dia Sr. licitante, daremos em instante, início ao certame. Agradeço á 

participação. 

Sr. licitante, estaremos nesse momento fazendo análise de documentação. 

O fornecedor JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI acabou de ASSINAR sua 

Proposta Final. 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/38342irelatorio_ata_parcial_495751279.1-itml 13/13 



24/03/2022 10:43 LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s) 

MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE 

PREGÃO ELETRÔNICO No 09/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2022 

Vencedor(es) do(s) Item(s) 

Fornecedor: JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23 

Item Quant. Un Descrição 

50,00 UND 

180,00 UND 

40,00 UND 

1 

2 

3 

4 

5 16,00 UND 

6 10,00 UND 

7 30,00 UND 

8 30,00 UND 

Alinhamento veículos 
leves 

Balanceamento 
veículos leves 

Cambagem veículos 
leves 

Alinhamento veículos 
10,00 UND leves ( Pic-ups e 

utilitários) 

Balanceamento 
veículos leves (Pic-Ups 
e Utilitários) 

Cambagem veiculos 
leves (Pic-ups e 
Utilitários 

Alinhamento veículos 
pesados 

Balanceamento 
veiculos pesados 

Fornecedor(es) participante(s) 

Fornecedor CNN 

)1,  COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

Total Geral 

SERVICO 

SERVICO 

SERVICO 

SERVICO 

SERVICO 

Marca Modelo 
Valor 
Lance 

SERVICO SERVICO RS 72,00 

SERVICO SERVICO RS 16,50 

R$ 64,50 SERVICO 

SERVICO R$ 86,50 R$ 865,00 

SERVICO RS 21,00 R$ 336,00 

SERVICO R$ 90,00 R$ 900,00 

SERVICO R$ 135,00 

SERVICO SERVICO R$ 50,00 

Total 
Lance 

R$ 
3.600,00 

RS 
2.970,00 

R$ 
2.580,00 

RS 
4.050,00 

RS 
1.500,00 

Total R$ 16.801,00 

Item(s) Vencido(s) 

26.207.461/0001-
1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 

23 

UCITANET" 

Valor Total 
Orçado Orçado 

RS 72,67 R$ 3.633,50 

R$ 16,67 RS 3.000,60 

Econ. 
% 

0,92 % 

1,01 % 

Economia 
R$ 

R$ 0,67 

RS 0,17 

RS 65,00 RS 2.600,00 0,76 °h RS 0,50 

R$86,67 R$866,70 0,19% RS 0,17 

RS 21,67 R$ 346,72 3,09 % RS 0,67 

RS 91,67 R$ 916,70 1,82 % RS 1,67 

RS 136,67 R$ 4.100,10 1,22 % RS 1,67 

R$ 51,67 RS 1.550,10 3,23 % RS 1,67 

Total Orçado R$ 
17.014,42 1' 25% R$ 213,42 

Total Geral 

R$16.801,00 

Total Econ. Economia 
Orçado R$ 

R$ 
17.014,42 

1,25% RS 213,42 

R$ R$ R$ 
16.801,00 17.014,42 

1
'
25% 

213,42 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/38342/completo_relatono_vencedores_pregao_completo_562316279.html 1/2 


